— Constat non est parum admirabilis illa sapientia, quam admirans sic exclamat doctor gentium, qui raptus.

Cupientes. — Haec pars prohemialis dividitur primo in partes quattuor secundum quattuor causas.

Expl.: et ideo dico: Benedicta sit creatrix et gubernatrix omnium sancta et individua trinitas etc.

II Terribiliter magnificatus es et anima mea cognoscet nimis. Ps.

— In primo libro Deus terribiliter magnus quoquo modo innotuit. Ubi actum est de magnitudine terribili sua essentiae.

Expl.: Deo prae omnibus qui vetat venialia.

III Tria sunt mihi difficultia et quartum penitus ignoro: viam aquilae in coelo, viam colubri super petram, viam navis in medio mari, et viam viri in adolescentula. Prov. 30. — Communis littera: in adolescentia; sed hebraica veritas habet: adolescentula.

Expl.: immo potius denuntiat absolutos.

IV Quid est sapientia et quemadmodum facta sit referam et non abscondam a vobis sacramenta Dei. Sap. 6. — Potest hunc sermonem dicere aut Magister aut exponens Magistrum.

Expl.: Quaecumque dixi in his de tuo agnoscant et tui; si quae de meo, et tu ignosce et tui. Richardus Fishacre, I—IV.

Cambridge, Gonville and Caius 329 (410): I—IV; London, Brit. Mus. Kings 10. B. VII: I—IV; Oxford, Balliol 57: I—IV; New Coll. 112: I—II; 31 f. 306—314; Tabula I—IV; Oriel B. 4. 3 (43): I—IV; Lambeth 116 f. 123—127: III (fragm.); IV (fragm.); Paris, nat. lat. 15.754: I—III; 16.389: I—II d. 3; Bologna, Univ. 1546: I—III; Vat. ottob. lat. 294: I—IV d. 8; Wien, Nat. 1514: I—II; vgl. Cambridge, Trinity 1054 f. 1—30; vgl. Pelster, Z. f. k. Th. 54 (1930), 518—553; vgl. Nr. 1376.

1079 *O altitudo divitiarum sapientiae et scientiae Dei. — Cum omnis scientia luminis intellectualis a Deo fluat . . . omnium rerum naturas ipse Deus intellectualiter videat.*

clm 13.501 f. 6—7: Anon. Princ. in sent.

1079,1 *Occurit discutere: Utrum sit ponere.* 569

1080 *O mirabilis Deus noster, lux unica oculorum, operi quaeso oculos cordis mei et oculos aliorum, ut magnalia.*

Wien, Schotten 321/408 f. 122—131: Bradwardinus, De causa Dei II c. 34; vgl. Wien, Nat. 4487 f. 305—315.

1081 *O mne bonum a summo bono.* 764

1082 *O mne datum optimum et, omne donum perfectum. — Sanctus Jacobus Apostolus a veritate paterni Verbi illuminatus et a caritate Spiritus sancti inflammatus.*

Expl.: (d. 7 c. 11:) Nec agi fructuosius aliquid potest circa quam.

Lüneburg, Theol. Q. 14 f. 70—110: Anon. Tractatus de donis Sps. Scii; clm 27.032 f. 121—168: Anon. de donis Spiritus Sancti; clm 14.152 f. 302—340: Anon. de donis Spiritus Sancti.

1083 *Omnem scientiam et doctrinam sacra scriptura transcendit, verum praedicat, ad coelestem patriam invitat. — Istam propositionem scribit b. Gregorius in Moralibus suis.*

clm 23.758 f. 1—145: Anon. De sacramentis.

1084 *O mne pretiosum vidit oculus eius. Profunda fluviorum scrutatus est et abscondita produxit in lucem. Job. 28. — In his verbis quadruplex.*

Vat. lat. 782 f. 33—35: Anon. I Prol.

1085 *O mne quod est aut ita est quod semper est, non esse coepit, aut ita est quod non semper est et esse coepit. Quod semper est nec esse coepit tripliciter distinguitur.*

Zwettl 109 f. 121v—123v: Anon. Theol.

1086 [De creatione mundi] *I Omnes sicutentes venite ad aquas et qui non habetis aurum et argentum, properate, emite et comedite. Ad aquas doctrinae sicutentes hic invitat propheta, quibus opus est ut veniant et bibant.*

— Creavit ergo Deus rationalem creaturam, angelum scil. et hominem ut Deum agnoscat.

— Qui vivit in aeternum creavit omnia simul. In materia verum est vel creavit . . . i. e. dispositus.

II [de creatione primi hominis] *Praetermisso itaque angelorum tractatu, ad creationem primi hominis accedimus. — Primo videndum est quomodo ad imaginem et similitudinem Dei factus dicatur.*

III [de peccato originali] *Et postquam de libero arbitrio sufficienter egimus, ad originale peccatum transeamus. Et est primo notandum, quid distet inter reatum et peccatum.*

IV [de incarnatione] Sequitur dicendum de sacramento incarnationis. Circa quae p[re]ce ceteris . . . quid assumpserit et quae sint assumpta.

V [de sacramentis] Sicut diximus homo peccatis irretitus ad Deum redire non potuit.

VI [de divinitate et trinitate] Diximus qualiter ipse homo factus est. — Sciendum est quod in duobus fides consistit, in cognitione trinitatis et in his quae circa eam considerantur et in ministerio incarnationis. Expl.: iustissimus et iuxta hoc.

Sententiae divinitatis, ed. Geyer, 1909.

clm 18.918 f. 81—118: I—VI; clm 16.063 f. 1—40: I—IV.

1087 Omnia per ipsum facta sunt. — Haec verba scripta. 4

1088 Omnia per ipsum facta sunt . . . Joh. 1. — Quia secundum Dionysium bonum est diffusivum sui et secundum sententiam philosophi in topic. si simpliciter ad simpliciter et magis.

clm 13.501 f. 8v: Anon. Princ. II.

1089 Omnis causa primaria plus est influens. — Cum ergo removet causa universalis secunda suam virtutem a re.

Expl.: non acquisitum sicut ostendimus.

clm 11.591 f. 20—24: Anon. Comm. in librum de causis.

1089,1 Omnis causa primaria. — Auctor huic libro. 1121